t?F- . - no ecomerclo ...

1 -ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS, LANCES E DOCUMENTAÇÃO 00 PREGÃO PRESENCIAL N" 00412017

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete. as nove horas, na sala R do prédio do SENAC AR-RO. reuniu-se em

sess1llo pUblica o Sr. Roberto Pinto Monte. Pregoeiro, lucilena Freitas da Silva Costa (Membro Efetivo) e Fabricio Gomes da Silva

(Membro Efetivo). ambos membros da Comissão Permanente de licitação e Pregoeiro designados pela Portaria AR' SENAC nO _ I
100/2015, presentes para proceder a abertura da licitaçao",1 modalidade Pregão Presenaal nO 00412017

2 - 00 OBJETO

ConstituI objeto desta licitaçao para AQUISiÇÃO DE DETECTOR MULTIGÁS PORTÁTIL E BOMBA GRAVIMETRICA. para atender os

Cursos de Segurança do Trabalho do SENACfRO. conforme especificaçOes mlnlmas obrigatórias mdicadas no ANEXO I, do referido

edital.

3 - COMPARECIMENTOI CREDENCIAMENTO:

Compareceram ao certame licitalOno entregando os envelopes as seguintes empresas

Sendo todas as empresas devidamente credenciadas.

Empresa Credenciado Identlficaç30

Gaiatec Comércio e Serviços de AutomaçAo e
Marcelo Diaz RG: 15.840.268-6/SSP.sP Sistema do Brasil L TOA

VICPER Comércio lTDA - EPP Hugo Victor Martins da Silva RG: 616.843/SSP-RO

4 - DAS PROPOSTAS

A CPLP após analisar as propostas comerciais com o apoIo do Colaborador Valdemlf Lazaro Pereira da S.lva . Instrutor de Segurança

do Trabalho do SENAC Esplanada. o Pregoeiro decidiU CLASSIFICAR as propostas comerciais das empresas

5 - DA CLASSIFICAÇÃO INICIAUFINAL

Confonne Mapa de ClassificaçAo InlclallFinal - Anexo I.

5.1 - FASE DE LANCES

A CPLP após dasslficaÇ-ao das empresas lançou os preços ofertados das empresas classifICadas no MAPA DE LANCE DAS EMPRE

SAS. confOIlTl8 Anexo I. e projetado no quadro de modo a dar ampla divulgaç30 e conheCImento das cotaçOes aos lici1anles. sendo a

empresa com menor valor por item ofertado e aQueles Que apresentaram propostas em valores SUceSSIVOS e supel!ores em até 15%

(qUinze por cento) a proposta de menor preço ou alé o máximo de 03 (três), para que seus autores participem dos lances verbaiS, con

forme Anexo I. Por estar de acordo com os requisitos do edital. Em seguida , passou-se á fase competitiva alravés de lances vertals,

conforme MAPA DE LANCES DAS EMPRESAS, em Anexo 11. onde o Pregoeiro deCidiU pela vencedora com o Menor Preço, a empre

sa VICPER Comércio L TOA - EPP, conforme quadro abaiXO

Item Dlscr im inaçAo dos ProdulOS Valor Unitãrio

I Detector Multi ás ort"ll RS 4290.00
2 Bomba GravimétricalAmostra em de Ar R$ 6 .990,00

Ato conUnuo, o Pregoeiro procedeu à verificação da conformidade da proposta classificada em primeiro lugar com os valores praticados

pelo mercado. conforme estimativa de preços constante nos autos.

6 - DA HABILITAÇÃO

Aberto o envelope nG 02, relatiVO à HABILITAÇÃO da empresa que apresentou o menor preço e analisado seus documenros Pregoel· t
ro decidiU HABILITAR e DECLARAR vencedora a empresa VICPER Comércio L TOA - EPP, conforme segue:

/

SENAC - Serviço Nacional de AprendiZoJgem c;omerclal I Depart,unento Regiona l no Estado de Rond6nia I
. Rua Titba)ara, no 539 - Panitlr - Porto Velho/RO CEP 76801-348 Tel.: {69} 2181-6900, wwwrp senac ~ senac,br I ,

fECOMERCIO/RO; Av. CarlO!> Gomes. nO 382 . CaiaI! - Porto Velho/RO CEP 76801-166 (69) 2 182-3400 - fe(;QIllCrdo@{,,:omercío I'OIcom.bt

I

k-F ' . - RO ecomerclo

Item Cid. Und. Descriçlo Marca Vr. Und. Vr. Total

Detector Multigas portátil para quatro gases com dats logger
MOnltora simultaneamente quatro riscos atmosféricos ' Oxigê-
nio (02). MonóxidO de Carbono (CO), Gás Sulfidrico (H2S) e
gases Inflamáveis (LEl) Sensores de medição enc31Kaveis
com células elelroqulmlcas e células catalilicas Apresentaçao
em todos as medições simultaneamente em vlsor LCD re tro
Iluminado. Triplo alarme com aVIso sonoro (95 d9j, visual e
vibratório, Alarme STEL e TWA Mhimo e Mlnimo. Aulo teste
de integridade dos sensares e componentes eletrônicos em

BW
1 04 Und.

Inicialização Controle continuo de batena com aviso de ba,xo Microctip RS " .290,00 R$ 17 .160,00
nível Classificaçi!lio de proleçao contra Interferências eletro- XL
magnéticas • " rad iofreQuêncla, conforme normas
20Q4 /108fEC IP 66f67 Temperatura de operaçAo de -10 a +58
· C. Alimentaçao por bateria recarregáve\. Autonomia de 10
horas ou mais. Acompanha. Máscara de calibraçAo; manguei-
ra para calibraçao; Chp tipO Jacaré, CO com manual e Data
Sheet. Manual em português e certificado de CallbraçAo Ras-
treado RBC . Garantia mínima de 01 ano. Fornecido com
bateria recarregável , Carregador portátil , suporte para casse-
tes . porta tubos, adaptador para bag's.

Bomba GravlmétricalAmostragem de Ar (poeiras, vapores,
aero-dlspesois). Com faixa de operaçao de 0.5 a 3 litros por
minutos no minimo. programaçAo de fluxo digital , display de
cristal liquido. com carregador de bateria, chaves para ajustes,
clip de cinto e mangueira; com maleta para transportes; com
porta filtros e filtros, com calibrador de fluxos; manual em
português, em atend imento a NR 15, com certi ficado de call-
braçao RBC Incluso Treinamento de no mlnimo 5 horas, com Cdffer

2 04 Und. os seguintes acess6rios. CasseUe Plástico de 37 mm. 2 pe- Accura RS 6.990,00 RS 27 .960,00
ças. 50 unidades, Implnger de Vidro com biCO paorAo, 25 ml:
Tubo de carvAo ativado, com 50 mg, com 50 unidades. Man-
gueira de Tygon , 318DE . 3 metros. com garra e alça de fixa-
Çao; Suporte para Cassetes . com garra de fixaçao e manguei·
ra. com 50 unidades, Membrana de PVC para poeiras toráCI-
cas e outras. com 100 unidades e Filtro membrana de ~ster de
Celulose, 0 ,8 ~m, com 37 mm, com 100 unidades. Garanha
minlma de um (01) ano

TOTAL GERAL (QUARENTA E CINCO MIL CENTO E VINTE REAIS) RS 45.120,00

Os valores dos itens eslao dentro dos valores esbmados pelo 6rgl o requisitante Oportuniziida ao representan te a possibilidade de

manifestar interesse na interposiçao de recurso, esclarecendo Que a falta desta manifestaçao Implicará na decadência do direito de

recurso. O representante silenciou. O Presente processo será encaminhado à DireçAo Superior para autorizaçAo e homologaçao. De

POiS de homologado serã ferto o contrato com o fornecedor

7 - DO ENCERRAMENTO \

Nada mais havendo a tratar. o Sr Pregoeiro suspendeu a sessao 01\10 (dez) rnmulOS para a lavratura da presente ata Reaberto os

trabalhos. a ata fOI lida por mim, Roberto Pinto Monte. Pre

membros e pelos presentes. Porto Velho, 12 de abfll de 201

Lucll .. ' ..... ó'itll* I~tosta

se. achar conforme ao ocorndo na sessAo. vai assinada pelos

~ il'l"J\~' ~l~
FabricIo Gomes da Silva

"

Membro da CPLP'

/ f,/i~
Membro da l PLP /

vf4;r..<1-!ftlyJ1vl.'/"ÍJ('"
HU~ICtOr,M'artlns d~ ;Silva

VICPER jOmérCio L TD7~P.P
Valdemll Lazaro Pereira da Silva

Instrutor de Segurança do TrabalhO do
SENAC Esplanada

SENAC - serviço Nadonal de Aprendizagem COmercial I De~!Umento Regional no Estado de Rond6nia
Rva TabaJar", no 539 - Pa n~lr - Porto Vel ho/RO CEP 76801 -348 TeI.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.brlseoac@rosenacbr

fECOMÉRCIOfRO: Av. CarlOS Gomes, nO 382 - Caiari - Porto Velho/RO CEP 76801 - 166 (69) 2182-3400 - (ecomerclo@ftcomercio ro com,br